

## **Bekanntmachung** der Verbandssatzung des

Gemäß Wasserverbandes Strausberg-Erkner mache ich bekannt, dass der Vorsitzende der Verbandsversammlung des Wasserverbandes Strausberg-Erkner die Sitzung der Verbandsversammlung für

## Mittwoch, 1. Dezember 2021 um 18 Uhr mit der nachfolgenden Tagesordnung einberufen hat.

Für den Fall, dass nicht alle Tagesordnungspunkte in der Sitzung behandelt werden können, mache ich bereits jetzt die Fortsetzungssitzung der Verbandsversammlung am Mittwoch, 8. Dezember 2021 um 18 Uhr

bekannt. Hinweis: Die vorstehende Einladung für die gegebenenfalls erforderliche Fortsetzung der Sitzung der Verbandsversammlung erfolgt vorsorglich, insbesondere zur rechtzeitigen und vollständigen öffentlichen Bekanntmachung

der Sitzung der Verbandsversammlung mit den beabsichtigten Satzungs-

## Öffentlicher Teil Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der 1.

beschlüssen.

- Beschlussfähigkeit Feststellung der Tagesordnung 2.
- Bestätigung des Protokolls der Verbandsversammlung vom 3.
- 11.08.2021 / Öffentlicher Teil 4. Informationen des Verbandsvorstehers
- 5. Bürgerfragen 6.
- Beschlussfassung über die 12. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Wasserverbandes Strausberg-Erkner
- (12. Änderungssatzung) 7. Beschlussfassung über die 13. Satzung zur Änderung der
- Verbandssatzung des Wasserverbandes Strausberg-Erkner (13. Änderungssatzung) 8. Beschlussfassung über den Wirtschaftsplan 2022
- Beschlussfassung über die 1. Änderungssatzung zur 9
- Wasserversorgungssatzung des Wasserverbandes Strausberg-Erkner (WSE)
- Beschlussfassung über die Änderung der Ergänzenden Bedingungen des Wasserverbandes Strausberg-Erkner (WSE) zur Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser (Ergänzende Bedingungen des WSE zur

AVBWasserV) - Anlage B zur Wasserversorgungssatzung

- 11. Beschlussfassung über die Allgemeinen Tarife (Preisblatt) des Wasserverbandes Strausberg-Erkner (WSE) für die Versorgung mit Trinkwasser – Anlage C zur Wasserversorgungssatzung -12. Beschlussfassung über die 1. Änderungssatzung zur Schmutzwasserbeseitigungssatzung des Wasserverbandes
- Strausberg-Erkner (WSE)

  13. Beschlussfassung über die 2. Änderungssatzung zur Fäkalienentsorgungssatzung des Wasserverbandes Strausberg-
- Erkner (WSE) 14. Beschlussfassung über die 1. Änderungssatzung zur Schmutzwasserbeitragssatzung des Wasserverbandes Strausberg-Erkner (WSE)
- 15. Beschlussfassung über die 1. Änderungssatzung zur Schmutzwassergebührensatzung des Wasserverbandes Strausberg-Erkner (WSE)
- 16. Beschlussfassung über die Satzung für die öffentliche Wasserversorgungsanlage des Industrie- und Gewerbegebietes Freienbrink des Wasserverbandes Strausberg-Erkner (WSE) Wasserversorgungssatzung Industrie- und Gewerbegebiet
- Freienbrink (WVS-IGF) -17. Beschlussfassung über die Allgemeinen und Besonderen Bedingungen zur Versorgung mit Trinkwasser im Industrieund Gewerbegebiet Freienbrink des Wasserverbandes Strausberg-Erkner (ABBTrinkwasser-IGF) – Anlage C zur Wasserversorgungssatzung Industrie- und Gewerbegebiet
- Freienbrink (WVS-IGF) 18. Beschlussfassung über die Allgemeinen Tarife (Preisblatt) des Wasserverbandes Strausberg-Erkner (WSE) für die Versorgung mit Trinkwasser im Industrie- und Gewerbegebiet Freienbrink - Anlage D zur Wasserversorgungssatzung Industrie- und Gewerbegebiet Freienbrink (WVS-IGF)
- 19. Beschlussfassung über die Satzung für die öffentliche Schmutzwasseranlage Industrie- und Gewerbegebiet Freienbrink des Wasserverbandes Strausberg-Erkner (WSE)
- Schmutzwassersatzung Industrie- und Gewerbegebiet Freienbrink (SwS-IGF) -20. Beschlussfassung über die Allgemeinen und Besonderen Bedingungen des Wasserverbandes Strausberg-Erkner
- zur Entsorgung von Schmutzwasser im Industrie- und Gewerbegebiet Freienbrink (AEB Schmutzwasser) - Anlage C zur Schmutzwassersatzung Industrie- und Gewerbegebiet Freienbrink (SwS-IGF)
- 21. Beschlussfassung über die Allgemeinen Tarife für die Entsorgung von Schmutzwasser und sonstige Leistungen im Industrie- und Gewerbegebiet Freienbrink (Preisblatt) - Anlage D zur Schmutzwassersatzung Industrie- und Gewerbegebiet 22. Wahl der Mitglieder des Verwaltungsrats für die Wacunis blue
- **GmbH** 23. Wahl der Mitglieder des Verwaltungsrats für die Wacunis green GmbH
- 24. Sonstiges
- Nichtöffentlicher Teil 25. Bestätigung des Protokolls der Verbandsversammlung vom

## 11.08.2021 / Nichtöffentlicher Teil 26. Beschlussfassung Konzessionsverträge

- 27. Beratung und Beschlussfassung zum Umgang mit dem
- Beschluss 19/1/2 vom 20.03.2019 28. Beratung und Beschlussfassung zum Umgang mit dem
- Beschluss 21/3/5 vom 11.08.2021
- 29. Sonstiges
- Die Sitzung der Verbandsversammlung findet im WSE-Kunden-

center, Am Wasserwerk 1, 15344 Strausberg, statt. Auf Grund der aktuellen Corona-Verordnung ist die Zahl der

Besucherplätze begrenzt. Wir bitten Gäste um vorherige Anmeldung bis zum 29.11.2021 unter: anmeldung@w-s-e.de oder 03341-343-0. Da es beim Einlass zu Wartezeiten kommen kann, seien Sie bitte

rechtzeitig vor Ort. Für die Teilnahme an der Sitzung gelten zudem die aktuellen infektionsrechtlichen Bestimmungen.

Strausberg, 23.11.2021 gez. André Bähler Verbandsvorsteher